
 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 1 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE, NÁM. SVOBODY 138, SUŠICE 1, 342 01 

Tajemník 

  

  
 CETIN a. s. 

Českomoravská 2510/19 
190 00 Praha 9 Libeň 
ID schránky: kuebyn7 
 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE 

 
NAŠE ZNAČKA 

 
VYŘIZUJE/LINKA 

 
SUŠICE DNE 

 5. 8. 2024 306b/24/KAN                                     Novák/103                  13. listopadu 2024 

 

Koordinované závazné stanovisko 
„FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK“ 

 
Městský úřad Sušice dne 5. srpna 2024 požádala právnická osoba CETIN a. s. se sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň; IČ: 04084063, zastoupená na základě plné moci 

právnickou osobou SUPTel – PROJEKT s. r. o. se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň; 

IČ: 04561767, o jednotné environmentální stanovisko Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, 

náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice k záměru pod názvem “FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK” 

na pozemcích v k. ú. Hrádek u Sušice. Jedná se o výstavbu sítě elektronických komunikací typu FTTX 

při maximálním využití stávající infrastruktury společnosti CETIN v části obce Hrádek. Přípojky do 100 

m budou v délce 214 m. V trase stávajících metalických kabelů bude provedena modernizace na 8039 

m a ve stávajících trubkách HDPE na 2090 m. Délka kabelové trasy bude celkem 10343 m a výkopové 

práce budou provedeny v délce 8253 m. Dne 6. srpna 2024 byl doplněn nový seznam dotčených 

pozemků. Dne 3. října 2024 byla doplněna PD na základě výzvy č. j. 306/24/KAN z 22. srpna 2024. 
Dne 25. října 2024 byla opět doplněna PD na základě výzvy č. j. 306a/24/KAN z 22. října 2024.      

 

Městský úřad Sušice vydává k předložené dokumentaci ve smyslu ustanovení § 4 odst. 7 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a 

§ 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 

stavební zákon“), a podle § 19 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) toto 

 
koordinované závazné stanovisko 

 
zahrnující jednotlivá závazná stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů, které hájí 

na základě příslušných zákonů: 
 

1. Jednotné environmentální stanovisko: 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „zákon o JES“) 
 

Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písmene a) zákona o JES na základě žádosti 
právnické osoby CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň; IČ: 
04084063, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou SUPTel – PROJEKT s. r. o. se sídlem 
Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň; IČ: 04561767 (dále jen „žadatel“) ze dne 5. srpna 2024 
pro záměr “FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK” na pozemcích p. č. 1282/1, 1282/8, 1402, 1401, 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 2 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

2 

829/75, 829/73, 829/74, 1393, 1314, 407/4, 1377, 1287/2, 1287/7, 829/40, 718/1, 716/3, 716/10, 712/6, 
714/3, 1298/5, 1297/8, 1297/2, 1297/5, 1297/19, 1297/21, 1407/1, 409/1, 1297/15, 32/1, 32/3, 1299, 
1286/1, 714/1, 1286/2, 1287/6, 1297/1, 1294/2, 105/1, 1271/31, 1271/2, 1266/18, 1298/1, 1266/2, 
718/16, 718/3, 718/19, 718/18, 1298/21, 1282/13, 1282/14, 1297/16, 1297/22, 89/10, 1379, 89/6, 1331, 
89/8, 90, 1262/1, 1262/8, 977, 1266/19, 1282/16, 1266/21, 83/2, 1262/3, 89/5, 96/1, 1297/23, 105/1, 
118/24, 118/11, 105/44, 1296, 105/24, 118/38, 105/71, 105/70, 105/66, 105/69, 105/72, 105/63, 
105/60, 105/62, 105/58, 105/55, 1297/24, 1297/25, 84/2, 80/4, 1073/18, 1073/28, 96/8, 92/2, 96/5, 
105/14, 105/15, 105/16, 118/13, 118/14, 118/33, 118/34, 105/31, 105/30, 105/29, 105/28, 105/27, 
829/1, 829/41, 829/33, 829/37, 829/42, 829/39, 829/34, 716//21, 716/24, 716/6, 716/26, 712/4, 712/5, 
712/1, 406/4, 406/2, 406/1, 1287/4, 269/1, 269/3, 269/2, 266/3, 268, 44/1, 44/8, 44/7, 44/6, 44/9, 1378, 
44/5, 44/4, 44/3, 45, 1297/6, 1324/1, 1325, 130/4, 830/1, 66/6, 66/4, 10/1, 1298/8, 1298/10, 1298/12, 
1320, 4, 1370, 1383, 982/23, 1297/28, 1297/31, 74, 58, 81/2, 1073/17, 107/10, 94, 93, 119/2, 98/2, 
98/1, 101/1, 105/20, 105/21, 105/11, 118/20, 118/21, 105/32, 105/25, 105/22, 105/23 a st. p. č. 80, 
231, 7/2, 129, 7/3, 121, 131/1, 131/2, 165, 184, 210, 136, 137, 197, 187, 170, 142, 141, 144, 148, 162, 
145, 146, 147, 154, 157, 163, 171, 198, 186, 221, 252, 179, 66/2, 68/2, 65/4, 65/11, 206, 40/2, 202, 
28/2, 29, 63, 229, 116, 14, 24, 22/2, 98, 311, 12, 18, 10/1, 8, 90/2, 251/1, 139, 7/4, 99, 174, 185, 159, 
189, 211 v k. ú. Hrádek u Sušice, číslo hydrologického pořadí: 1-08-01-0770-0-00, název a kód útvaru 
povrchových vod: Ostružná od pramene po ústí do toku Otava (HVL_1190), poloha záměru orientačně 
souřadnicemi v JTSK: X=1124524,Y=-821938 začátek a X=1124687;Y=-821934 konec (dále též 
„záměr“) vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
Záměr „FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK” na pozemcích p. č. 1282/1, 1282/8, 1402, 1401, 
829/75, 829/73, 829/74, 1393, 1314, 407/4, 1377, 1287/2, 1287/7, 829/40, 718/1, 716/3, 716/10, 712/6, 
714/3, 1298/5, 1297/8, 1297/2, 1297/5, 1297/19, 1297/21, 1407/1, 409/1, 1297/15, 32/1, 32/3, 1299, 
1286/1, 714/1, 1286/2, 1287/6, 1297/1, 1294/2, 105/1, 1271/31, 1271/2, 1266/18, 1298/1, 1266/2, 
718/16, 718/3, 718/19, 718/18, 1298/21, 1282/13, 1282/14, 1297/16, 1297/22, 89/10, 1379, 89/6, 1331, 
89/8, 90, 1262/1, 1262/8, 977, 1266/19, 1282/16, 1266/21, 83/2, 1262/3, 89/5, 96/1, 1297/23, 105/1, 
118/24, 118/11, 105/44, 1296, 105/24, 118/38, 105/71, 105/70, 105/66, 105/69, 105/72, 105/63, 
105/60, 105/62, 105/58, 105/55, 1297/24, 1297/25, 84/2, 80/4, 1073/18, 1073/28, 96/8, 92/2, 96/5, 
105/14, 105/15, 105/16, 118/13, 118/14, 118/33, 118/34, 105/31, 105/30, 105/29, 105/28, 105/27, 
829/1, 829/41, 829/33, 829/37, 829/42, 829/39, 829/34, 716//21, 716/24, 716/6, 716/26, 712/4, 712/5, 
712/1, 406/4, 406/2, 406/1, 1287/4, 269/1, 269/3, 269/2, 266/3, 268, 44/1, 44/8, 44/7, 44/6, 44/9, 1378, 
44/5, 44/4, 44/3, 45, 1297/6, 1324/1, 1325, 130/4, 830/1, 66/6, 66/4, 10/1, 1298/8, 1298/10, 1298/12, 
1320, 4, 1370, 1383, 982/23, 1297/28, 1297/31, 74, 58, 81/2, 1073/17, 107/10, 94, 93, 119/2, 98/2, 
98/1, 101/1, 105/20, 105/21, 105/11, 118/20, 118/21, 105/32, 105/25, 105/22, 105/23 a st. p. č. 80, 
231, 7/2, 129, 7/3, 121, 131/1, 131/2, 165, 184, 210, 136, 137, 197, 187, 170, 142, 141, 144, 148, 162, 
145, 146, 147, 154, 157, 163, 171, 198, 186, 221, 252, 179, 66/2, 68/2, 65/4, 65/11, 206, 40/2, 202, 
28/2, 29, 63, 229, 116, 14, 24, 22/2, 98, 311, 12, 18, 10/1, 8, 90/2, 251/1, 139, 7/4, 99, 174, 185, 159, 
189, 211 v k. ú. Hrádek u Sušice je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný za těchto podmínek: 

1) pro provádění stavby bude vypracován povodňový plán, který bude předložen k potvrzení 
souladu příslušným povodňovým orgánem, který je Obecní úřad Hrádek, 

2) zahájení a ukončení prací bude oznámeno minimálně 3 dny předem Povodí Vltavy, s. p. 
provoznímu středisku Otava ve Strakonicích.  

 
Dokumentace pro povolení záměru: “FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK” na pozemcích v k. ú. 
Hrádek u Sušice: zpracovatel – SUPTel – PROJEKT s. r. o., Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 
Plzeň, datum – 06/2024, stupeň PD – DUR-modernizace, zakázka č. – 38857. Dne 3. října 2024 byla 
doplněna PD na základě výzvy č. j. 306/24/KAN z 22. srpna 2024. Dne 25. října 2024 byla opět 
doplněna PD na základě výzvy č. j. 306a/24/KAN z 22. října 2024. 
 

Odůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 3 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

3 

právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (lesní zákon) 

- souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa (§ 14 odst. 2 lesního zákona) 
Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (zákon o odpadech) 

- vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§ 146 odst. 3 písm. b)  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

- souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 
1) 

 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

- Vodoprávní úřad 
- Státní správa lesů 
- Odpadové hospodářství 

 
Dne 5. srpna 2024 požádala právnická osoba CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9 – Libeň; IČ: 04084063, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou SUPTel – 
PROJEKT s. r. o. se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň; IČ: 04561767, o jednotné 
environmentální stanovisko Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, náměstí Svobody 138, 
342 01 Sušice k záměru pod názvem “FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK” na pozemcích v k. ú. 
Hrádek u Sušice. Jedná se o výstavbu sítě elektronických komunikací typu FTTX při maximálním 
využití stávající infrastruktury společnosti CETIN v části obce Hrádek. Přípojky do 100 m budou v délce 
214 m. V trase stávajících metalických kabelů bude provedena modernizace na 8039 m a ve 
stávajících trubkách HDPE na 2090 m. Délka kabelové trasy bude celkem 10343 m a výkopové práce 
budou provedeny v délce 8253 m. Dne 6. srpna 2024 byl doplněn nový seznam dotčených pozemků. 
Dne 3. října 2024 byla doplněna PD na základě výzvy č. j. 306/24/KAN z 22. srpna 2024. Dne 25. října 
2024 byla opět doplněna PD na základě výzvy č. j. 306a/24/KAN z 22. října 2024.      
     

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z 
následujících důvodů: 
Z hlediska zákona o odpadech  
Zdejší odbor jako příslušný správní orgán v oblasti nakládání s odpady posoudil předloženou žádost 
včetně projektové dokumentace (nakládání s odpady je uvedeno v projektové dokumentaci v 
„Souhrnné technické zprávě“: v části - B.6.1 Vliv na životní prostředí – str. 12-13) a souhlasí 
s provedením výše uvedeného záměru.  

Správní orgán v rámci realizace a legalizace projektu dále upozorňuje na tyto skutečnosti. 
S veškerými druhy odpadů, které vzniknou v průběhu realizace celé této akce, musí být nakládáno 
v souladu se zákonem o odpadech a platnou legislativou (viz vyhláška č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady). Odpady musí být vždy odděleně soustřeďovány podle 
jednotlivých druhů a kategorií, zabezpečeny před odcizením, únikem a znehodnocením. Musí být 
dodrženy obecné povinnosti při nakládání s odpady v souladu s § 13 zákona o odpadech a povinnosti 
původce odpadů dle ustanovení § 15 zákona o odpadech. Odpady musí být předávány v souladu 
s ustanovením § 13 odst. 2 zákona o odpadech provozovateli zařízení určených pro nakládání 
s daným druhem a kategorií odpadu (viz § 21 nového zákona o odpadech) případně obchodníkovi 
nebo obci za podmínek stanovených v § 59 zákona o odpadech. Informace ohledně povolených 
zařízení (oprávněných osob k nakládání s odpady) lze nalézt na webových stránkách 
https://visoh2.mzp.cz. 

V případě, že odpad bude vznikat při činnosti více osob (stavebních firem) nebo v rámci 
subdodavatelských vztahů je nezbytné v souladu s ustanovením § 5 zákona o odpadech zřetelně 
stanovit „původce odpadů“, který bude podle ustanovení § 15 odst. 2 písm. b) prokazovat správnímu 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 4 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

4 

orgánu provádějícímu kontrolu, že předal odpad, který produkuje, v odpovídajícím množství v souladu 
s ustanovením § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. Mezi základní povinnosti původce odpadů 
patří vedení průběžné (odpadové) evidence a ohlašování produkce odpadu prostřednictvím 
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) v případě, že je přesaženo zákonem 
stanovené množství vyprodukovaného odpadu. Původce odpadu má povinnost předávat informace 
o odpadu a své osobě, případně základní popis odpadu. U odpadu určeného k uložení na skládky 
nebo k zasypávání je nezbytné zpracovat veškeré informace do podoby podrobnějšího základního 
popisu odpadu. Původce odpadů (většinou firma, která provádí práce) musí mít k dispozici všechny 
doklady o nakládání s vyprodukovanými odpady a příslušné rozbory zeminy. Původce odpadu 
je povinen uchovávat průběžnou evidenci po dobu 5 let od provedení záznamu do evidence.  
Rovněž podle ustanovení § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech původce odpadů musí mít zajištěno 
nakládání s produkovanými odpady: „Původce odpadů je povinen v případě komunálního odpadu, 
který běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání 
podle § 13 odst. 1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich 
vznikem…“. Z toho plyne, že původce komunálních a stavebních a demoličních odpadů má 
povinnost mít uzavřenou smlouvu o převzetí těchto odpadů ještě před okamžikem, kdy takové 
odpady vyprodukuje. Je tedy nezbytné u stavebních a demoličních odpadů vždy mít zajištěno 
písemnou smlouvou převzetí těchto odpadů před zahájením činnosti.  
Nakládání s vybouranými stavebními materiály při údržbě stavby je uvedeno v § 42 vyhlášky 
č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
Původce odpadů musí při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup 
pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty 
a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace. Musí se zamezit mísení vybouraných recyklovatelných a opětovně použitelných 
odpadů s jinými odpady, zejména s nebezpečnými odpady a látkami. Odpady, které nejsou inertní, 
nesmí být využívány k zasypávání (využívání odpadů na povrchu terénu). 
Působnost zákona o odpadech se v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) nevztahuje na nekontaminovanou 
zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude 
použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 
S přemisťovanou zeminou (využití zeminy mimo místo vytěžení) lze dále nakládat v souladu s novým 
zákonem o odpadech v režimu „vedlejší produkt“ ustanovení § 8 nebo v režimu „odpad“ ustanovení § 4 
nového zákona o odpadech. Zemina musí být využívána v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu. Dále se musí jednat o zeminy, které kvalitativně vyhovují 
dalšímu využití („zasypávání“ - rekultivace, terénní úpravy …) a nepředstavují riziko pro novou lokalitu. 
Musí být proveden příslušný rozbor, který je podložen protokoly o odběru analyzovaných vzorků. 
Vzorkování a zkoušky odpadu musí být v souladu s ustanovením § 28 a § 29 zákona o odpadech. 
Pokud se s výkopovou zeminou nakládá v režimu „odpad“, pak s ní lze nakládat v zařízení dle § 21 
odst. 2 nebo v zařízení dle § 21 odst. 3 zákona o odpadech. Zařízení dle ustanovení § 21 odst. 3 
zákona o odpadech jsou vymezená v příloze č. 4 nového zákona o odpadech (bod č. 6 „zasypávání 
zeminou nebo kamením …“). Tato zařízení mohou být za splnění podmínek stanovených zákonem o 
odpadech provozovaná bez povolení provozu zařízení. Ohlášení zařízení se provádí prostřednictvím 
systému ISPOP. 
Mezi základní povinnosti „původce odpadů“ patří vedení průběžné (odpadové) evidence a ohlašování 
produkce odpadu prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) v 
případě, že je přesaženo zákonem stanovené množství vyprodukovaného odpadu. Původce odpadů 
(většinou firma, která prováděla práce) musí mít k dispozici všechny doklady o nakládání 
s vyprodukovanými odpady. Původce odpadu je povinen uchovávat průběžnou evidenci po dobu 5 let 
od provedení záznamu do evidence.  
Na základě ustanovení § 93a odst. 1 zákona o odpadech, je stavebník povinen neprodleně zaslat 
po provedení změny dokončené stavby obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož 
správním obvodu byla stavba realizována, doklady o předání vyprodukovaného odpadu do zařízení 
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu (mezi doklady prokazující nakládání 
s odpady a dalšími materiály patří např. vážní lístek, prohlášení provozovatele zařízení o převzetí 
odpadu např. formou výpisu z průběžné evidence). Čestné prohlášení nelze akceptovat!!! 
Z hlediska lesního zákona 
Dotýká-li se řízení podle jiných právních předpisů zájmů chráněných lesním zákonem, rozhodne 
správní orgán příslušný podle jiného právního předpisu jen se závazným stanoviskem orgánu státní 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 5 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

5 

správy lesů, ve kterém lze stanovit podmínky v zájmu ochrany lesa (§14 odst. 2 lesního zákona). 
Jedná-li se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné stanovisko podle § 14 
odst. 2 se nevydává (§ 14 odst. 3 lesního zákona). 
 V daném případě se jedná o dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa realizací výše 
uvedeného záměru. Jedná se o lesní pozemky p. č. 105/75 a 105/76 v k. ú. Hrádek u Sušice.  
Pozemky určené k plnění funkcí lesa záměrem přímo dotčeny nejsou. 

S ohledem na charakter záměru (zemní stavba) nehrozí přímé ani nepřímé ohrožení lesa 
v důsledku uplatňování zabezpečovacích opatření v rámci § 22 lesního zákona. Správní orgán tak 
neshledal s realizací výše uvedené stavby rozpor s ust. lesního zákona a souhlasí se stavbou do 30 m 
od lesa. 
 
Z hlediska vodního zákona 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto správního úkonu dle ust. §17 odst. 1 
písm. a) a c) vodního zákona. Záměr se nachází v záplavovém území významného vodního toku 
Ostružná stanoveným Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí pod č. j. 
ŽP/6100/15 dne 8. 1. 2016 z části v aktivní zóně a na pozemcích, na kterých se nachází vodní tok, 
pozemcích sousedících s vodními toky IDVT 10261924, IDVT 10251880, IDVT 10280297.  
Hydrologické a hydrogeologické údaje místa záměru: 
Název vodního toku:  Ostružná, IDVT 10261924, IDVT 10251880, IDVT 10280297  
Říční km:   4,600 – 6,00; 0,700; 0,700 – 0,750; 0,500 
Umístění vůči břehu:    pravý s levý břeh 
Číslo hydrologického pořadí:   1-08-01-0770-0-00 
Název útvaru povrchových vod:  Ostružná od pramene ústí do toku Otava 
ID útvaru:      HVL_1190 
Název a číslo hydrogeologického rajonu: Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy -  6310 
Název a kód útvaru podzemních vod: Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy –  63101 
Souřadnice x, y v systému S-JTSK orientačně: -821938;-1124524 začátek a -821934;-1124687 konec. 
Předmětem souhlasu vodoprávního úřadu je výstavbu sítě elektronických komunikací typu FTTX při 
maximálním využití stávající infrastruktury společnosti CETIN v části obce Hrádek. 
 
Žádost byla doložena doklady podle ustanovení § 17a vodního zákona, a to: 

- Dokumentací stavby „FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK“, kterou vyhotovil, zodpovědný 
projektant Jiří Maxa SUPTel – PROJEKT s. r. o., Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň, 
datum zpracování 06/2024. 

- Plnou mocí k zastupování. 
- Stanoviskem Povodí Vltavy s. p., závod Horní Vltava, České Budějovice ze dne 30. 9. 2024 pod 

č. j. PVL-66805/2024/140 jako správce povodí a správce vodního toku souhlas s podmínkami, 
které jsou součástí závazného stanoviska. 

 
Vodoprávní úřad v podmínkách závazného stanoviska neuložil podmínku správce povodí, že 

v aktivní zóně nebude uskladněn odplavitelný materiál, neboť podmínka vychází ze znění vodního 
zákona, kdy je v ustanovení § 67 odst. 2 písmene b) toto výslovně zakázáno.  
Podmínky správce vodního toku vodoprávní úřad uložil z důvodu provádění záměru v území 
s významným povodňovým rizikem (3 PO). 

 
Podle ust. § 67 odst. 1 vodního zákona se v aktivní zóně záplavových území nesmí umísťovat, 

povolovat ani provádět stavby. Jednou z výjimek je provádění nezbytných staveb dopravní a technické 
infrastruktury. Výstavba sítě elektronických komunikací je stavbou nezbytné technické infrastruktury. 
Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost o udělení souhlasu z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a z hlediska zájmů daných Národním plánem povodí Labe, Plánem 
dílčího povodí Horní Vltavy, a dospěl k závěru, že při dodržení uložených podmínek, je záměr možný a 
lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a záměr nebude mít za 
následek nedosažení dobrého stavu vod. 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na 
žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 6 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

6 

Poučení: 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
2. Silniční správní úřad: 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Sušice jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k uvedené stavbě sděluje, že její realizace nepodléhá 
povolení zvláštního užívání podle § 25 odst. 6 písm. d), jelikož se jedná o modernizaci současné sítě. 
V případě přípojek realizovaných v místních komunikacích je k povolení zvláštního užívání komunikací 
místně a věcně příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997  Sb., o pozemních 
komunikacích, silniční správní úřad Obec Hrádek u Sušice. 

 
3. Orgán státní památkové péče: 

 
Městský úřad Sušice – odbor památkové péče a cestovního ruchu, jako věcně příslušný správní 

orgán dle § 29 odst. 2 písm. b) a § 14, odst. 1 zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon) vydává v souladu ust § 14, odst. 8 památkového 
zákona na základě žádosti o vydání závazného stanoviska ve věci provedení liniové telekomunikační 
stavby – veřejné komunikační sítě v Hrádku u Sušice, došlé dne 5. 8. 2024 a podané společností 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň, IČ: 04084063, v zastoupení společnosti 
SUPTel - PROJEKT s.r.o., Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň, IČ: 04561767, která je dotčenou osobou a 
v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a dle § 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí památkový zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, toto z á v a z n é   s t a n o v i s k o: provedení liniové telekomunikační 
stavby – veřejné komunikační sítě v Hrádku u Sušice, navržené v části areálu kulturní památky 
objektu č. p. 1 - zámek, nemovitá kulturní památka evidovaná v ÚSKP pod rej. č. 37512/4-2962 
(p.p.č.1324/1, 1325, 44/1, st. 66/2 v k. ú Hrádek u Sušice), u objektu č. p. 22, nemovitá kulturní 
památka evidovaná v ÚSKP pod rej. č. 34243/4-2963 (p.p.č.st.90/1, 90/2 v k. ú Hrádek u Sušice), u 
objektu č. p. 68, nemovitá kulturní památka evidovaná v ÚSKP pod rej. č. 28011/4-2965 (p.p.č.st. 68/1, 
1297/19 v k. ú Hrádek u Sušice) a u objektu č. p. 87, nemovitá kulturní památka evidovaná v ÚSKP 
pod rej. č. 36968/4-2966 (p.p.č.st. 7/4, p.p.č. 83/2, 83 v k. ú Hrádek u Sušice), dle projektové 
dokumentace ve stupni DUR - modernizace „FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK“ zpracovaná 
panem Jiřím Maxou, SUPTel – PROJEKT s.r.o., Hřbitovní 1322/15, Plzeň, z 6/2024, se z hlediska 
zájmů státní památkové péče podle § 14 odst. 3 památkového zákona považuje za přípustné. 

 
ODŮVODNĚNÍ: 

Dne 5. 8. 2024 obdržel Městský úřad Sušice – odbor památkové péče a cestovního ruchu od 
společnosti SUPTel - Projekt, s.r.o. žádost o vydání závazného stanoviska ve věci provedení liniové 
telekomunikační stavby – veřejné komunikační sítě v Hrádku u Sušice.  

 
Současně se žádostí byly předloženy tyto doklady: 

- výpis z registru ekonomických subjektů – 2x 
- projektová dokumentace ve stupni DUR-modernizace „FTTH_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK“ 

zpracovaná panem Jiřím Maxou, SUPTel – PROJEKT s.r.o., Hřbitovní 1322/15, Plzeň, z 6/2024. 
 
V PD je uvedeno: „Projektem řešená trasa se nachází v intravilánu obce Hrádek. Stavba 

obsahuje pouze objekt trasy podzemního telekomunikačního vedení. Nebude dělena na další stavební 
objekty. Výstavba umožní napojení stáv. rodinných domů na optickou síť společnosti CETIN a.s. 
Stavba umožní rychlý přenos internetu, videa a datových souborů.“ V předložené PD je dále uvedeno: 
„Jedná se o modernizaci stáv. sítě… Pro napojeni domů bude použita stáv. síť HDPE trubek a trasa 
stávajících metalických kabelů (modernizace)… Délka kabelové trasy je celkem cca 10343 m, 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 7 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

7 

výkopové práce jsou plánovány v celkové délce 8253 m. Dle přiloženého plánku bude stavba probíhat: 
1) Zachování stávajícího ochranného pásma: 

a) Zafouknutím svazku mikro-trubiček do současných HDPE trubek = bezvýkopová technologie 
b) Výměna stávající metalické sítě za optickou dle §79 odst.2 písm. s) Stavebního zákona = výkopové 
práce v trase stávající metalické sítě;  

2) Přípojka do 100 m (červená čerchovaná trasa)… Povrchy dotčené stavbou jsou nezpevněný 
povrch a tráva… Trubky HDPE nebo metalické kabely budou ukládány do výkopů o rozměrech 35x50 
cm (chodník), 35x70 cm (tráva – nezpevněný povrch) a 50x110 cm (silnice místního významu). Kabel a 
trubky budou ukládány v souladu s ČSN 73 6005. V případě požadavků budou prováděny protlaky. 
Křížení komunikace bude provedeno v min. hloubce krytí 1,2 m pod nivelitou vozovky 
a telekomunikační vedení bude v celém tělese komunikace uloženo do chráničky O110. V případě 
požadavků budou prováděny podvrty. Pro zemni práce prováděné otevřeným výkopem v zastavěném 
prostoru budou prvky pokládány do výkopu s pískovým ložem s přesátou zeminou. Zához rýhy bude 
prováděn po vrstvách max. 25 cm a každá vrstva musí byt řádně zhutněna. V celém průběhu trasy 
bude ve výšce 0,2 – 0,3 m nad vedením uložena výstražná folie oranžové barvy dle ČSN 73 6006. 
Definitivní úprava povrchů trávníků, chodníků a vozovek bude provedena dle technických podmínek 
pro provádění zásypů rýh a výkopů inž. sítí… Během výstavby není uvažováno s likvidací vzrostlé 
zeleně…“ 

 
Záměr se týká celého intravilánu obce Hrádek. Obec se vyznačuje ulicovou zástavbou 

s chodníky z betonové dlažby a živičnými komunikacemi s přídlažbou z kamenných kostek 
a s kamennými krajníky a obrubníky. 

Stavba bude prováděna na pozemcích těchto KP: 
Areál zámku Hrádek je nemovitou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r. č. 37512/4-2962. 

KP sestává z těchto částí: 1) starý a nový zámek čp. 1, 2) zámecká kaple sv. Walburgy, 3) býv. 
provozní budova čp. 136, 4) bývalé čeledníky čp. 149 a 150, 5) špýchar, 6) zámecký park, 7) kaplička 
sv. J. Nepomuckého, 8) kašna, 9) ohradní zeď s brankou, 10) bastion I., 11) bastion II., 12) 
zahrada, 13) skleník u čp. 139. Areál venkovského domu č. p. 25 je nemovitou kulturní památkou 
zapsanou v ÚSKP pod r.č 27902/4-2964. 

Stavba bude rovněž prováděna v prostředí těchto KP: 
Venkovská usedlost č. p. 22 je nemovitou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č 

34243/4-2963. 
Venkovský dům č. p. 68 je nemovitou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č 28011/4-

2965. 
Vodní mlýn č. p. 87 je nemovitou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č 36968/4-2966. 
Socha sv. Jana Nepomuckého je kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č 23850/4-2967. 
Socha sv. Vincence je kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č 41028/4-2968. 
Výše uvedené KP mají značnou architektonickou, uměleckou a historickou hodnotu, jsou 

dokladem historického vývoje obce a spoluutváří vnitřní i vnější obraz sídla. Zejména zámek je možno 
považovat i za krajinou dominantu. 

 
Dne 5. 8. 2024 požádal Městský úřad Sušice – odbor památkové péče a cestovního ruchu (dále 

jen zdejší odbor) v souladu s § 14 odst. 4 památkového zákona Národní památkový ústav – územní 
odborné pracoviště v Plzni (dále jen NPÚ Plzeň) o vyjádření k předmětné věci.  

Dne 6. 8. 2024 byla žádost doplněna o rozšířený seznam dotčených pozemků, který byl 
následující den prostřednictvím e-mailu předán také NPÚ Plzeň. 

 
Písemné vyjádření NPÚ Plzeň č. j. NPÚ-341/72334/2024 ze dne 8. 8. 2024 k předmětné 

žádosti obdržel zdejší odbor dne 12. 8. 2024. V tomto vyjádření bylo mimo jiné uvedeno: „Národní 
památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace konstatuje, že 
realizace prací dle předložené dokumentace není v rozporu se zájmem ochrany výše uvedených 
kulturně historických hodnot. 

Předpokládáme, že všechny povrchy budou uvedeny do původního stavu. 
Zdůvodnění: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, posoudil předloženou žádost o 

písemné vyjádření k výše uvedené dokumentaci. Po prostudování předložené dokumentace uvádí 
následující: 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 8 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

8 

Realizací záměru nedojde k poškození kulturních památek ani jejich prostředí, neboť většina 
prací bude provedena pod zemí.“ 

 
V souladu s ust. § 36 odst. 3 a § 154 správního řádu zdejší odbor dotčené osoby s obsahem 

písemného vyjádření odborné organizace NPÚ Plzeň neseznamoval, neboť předložený záměr byl 
shledán jako možný, bez podmínek. 

 
Po posouzení spisového materiálu zdejší odbor k navrhovanému záměru uvádí:  
Jedním ze základních principů památkové péče je ochrana památkově chráněného území 

včetně jeho prostředí. Dále je třeba respektovat historický charakter sídla. Úpravy staveb i pozemků by 
měly směřovat k potvrzení charakteru, nikoliv k jeho narušení. Podle ust. § 14 odst. 4 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů vydává orgán státní památkové 
péče (tj. v tomto případě Městský úřad Sušice – odbor památkové péče a cestovního ruchu jako obecní 
úřad s rozšířenou působností) závazné stanovisko po předchozím písemném vyjádření odborné 
organizace státní památkové péče (tj. v tomto případě Národní památkový ústav – územní odborné 
pracoviště v Plzni). Aby bylo písemné vyjádření dostatečně spolehlivým podkladem pro rozhodnutí 
správního úřadu, musí v něm odborná organizace náležitě pojednat o tom, jak se zamýšlené práce 
dotknou hodnot, jež je třeba zachovat. Své závěry musí samozřejmě zdůvodnit. Pokud tak neučiní, 
nemůže být písemné vyjádření dostatečně spolehlivým podkladem pro vydání závazného stanoviska 
správního orgánu. 

Zdejší odbor konstatuje, že písemné vyjádření NPÚ Plzeň splňovalo všechny náležitosti. Zdejší 
odbor dále konstatuje, že s obsahem písemného vyjádření NPÚ Plzeň se zcela ztotožňuje. 

Po vyhodnocení všech podkladů zdejší odbor neshledal takové překážky (technické, 
architektonické), které by neumožnily navrhovaný záměr realizovat. Po zohlednění požadavků 
památkové péče lze konstatovat, že provedení stavebních úprav na shora uvedených pozemcích 
nebude představovat negativní zásah do areálu kulturní památky zámku Hrádek ani do výše 
uvedených pozemků, které jsou součástí kulturních památek.  

 
Předmětný záměr posuzoval zdejší odbor s odkazem na písemné vyjádření NPÚ Plzeň, se 

znalostí stávajícího stavu dotčeného místa a zažitou právní praxí. Zdejší odbor tak nerozhodoval 
svévolně a ani v rozporu se zákonem. 

 
Jelikož byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu nezbytném pro 

soulad závazného stanoviska s účelem památkového zákona, všechny podklady pro vydání závazného 
stanoviska byly správním orgánem pečlivě vyhodnoceny, bylo následně vydáno toto závazné 
stanovisko. 

Zdejší odbor upozorňuje vlastníka, že veškeré další práce nebo změny je nezbytné v předstihu 
projednat s pracovníky Národního památkového ústavu- územního odborného pracoviště v Plzni 
a pracovníkem Městského úřadu Sušice – odboru památkové péče a cestovního ruchu.  

 
Podle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších 

předpisů je vlastník kulturní památky provést údržbu, opravu, rekonstrukci, restaurování nebo jinou 
úpravu kulturní památky nebo jejího prostředí (dále jen "obnova"), je povinen si předem vyžádat 
rozhodnutí nebo závazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou působností, a jde-li o národní 
kulturní památku, rozhodnutí nebo závazné stanovisko krajského úřadu. 

Z uvedených důvodů je vlastník povinen respektovat výše citovaný zákon a postupovat v 
souladu se závaznou částí tohoto závazné stanovisko. 

 
Zdejší odbor upozorňuje na fakt, že záměr bude realizován na území s archeologickými nálezy. 

Stavebník je od doby přípravy stavby povinen dodržovat podmínky vyplývající z ust. § 22 a § 23 
zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen památkový 
zákon). Podle § 22 odst. 2 památkového zákona je stavebník povinen záměr oznámit Archeologickému 
ústavu a umožnit oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 
Dokument „Oznámení záměru stavební činnosti na území s archeologickými nálezy nebo jiné činnosti, 
kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů“ je možné stáhnout na následující 
adrese: http://www.mestosusice.cz/mususice/formulare.asp). Podle § 23 památkového zákona jsou 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  Stránka č. 9 z celkem 9 
Komerční banka a.s. IČO 00 256 129 telefon podatelna: 376 540 111 
0001621351/0100 DIČ 135-00 256 129 fax: 376 540 112 
e-mail: podatelna@mususice.cz  ISDN: 376 540 xxx  

9 

nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací povinni v případě archeologického nálezu učinit 
oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu nejpozději do druhého dne. 

 
POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento 
úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět žádosti, 
příslušný správní orgán v souladu s ustanovením § 149 odst. 6 správního řádu nebude provádět další 
dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného správního orgánu je možné podat 
odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 8 správního řádu přezkoumáno 
toto závazné stanovisko. 

 
4. Orgán územního plánování: 
 

Městský úřad Sušice, jako orgán územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“) 
příslušný podle § 19 odst. 1 písm. c) a § 25 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 
1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
Vám na základě podání (žádosti o vydání koordinovaného závazného stanoviska), které dne 5. 8. 2024 
podala společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 
v zastoupení na základě plné moci: SUPTel - PROJEKT s.r.o., IČO 04561767, Hřbitovní 1322/15, 
Doubravka, 312 00 Plzeň 12, (dále jen „podatel“) ve věci stavby: 
"FTTHC_C_RD350_HRKLA1_Hrádek_OK" s d ě l u j e , že podle stavebního zákona nevydává 
závazné stanovisko pro řízení zahájená po 30. 6. 2024. 

 

Závěr: 
 Městský úřad Sušice na základě dílčích závazných stanovisek vydaných dle jednotlivých úseků 
veřejné správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy, konstatuje, že z hlediska jím chráněných zájmů 
lze výše specifikovaný záměr realizovat, za předpokladu dodržení výše stanoveného. 
 
 
 Petr Novák 
 tajemník MěÚ Sušice 
 
 
 
 
 

Doručí se 

Žadatel:  

SUPTel – PROJEKT s. r. o., Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň 

 

Na vědomí: 

Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo: 

Obec Hrádek, Hrádek u Sušice 78, 342 01 Sušice 

Zveřejnění: 
Tato písemnost musí být zveřejněna po dobu 15 dnů. 

 


